

CD 4354/2023 - Aquisição de materiais de consumo médicos, odontológicos e de fisioterapia, para a Coordenadoria de Saúde

FERNANDO
SCHLICKMAN
OLIVEIRA
SOUZA
15/05/2023 17:31

Considerando o disposto no art. 72, inciso VII, da Lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021;

Considerando a publicação no Comprasnet 4.0 e no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP, nos termos do art. 7º da Instrução Normativa SEGES/ME n. 67, de 8 de julho de 2021, e no Portal da Transparência deste Tribunal, cumpridos o dever de divulgação, publicidade e transparência dos atos administrativos tendentes à satisfação de necessidade da Administração;

Considerando que a partir destas publicações, foi oportunizada a ampla participação do mercado, em termo de oferta de preços;

Considerando que os menores preços ofertados são efetivamente adequados aos valores praticados no mercado, levando-se em conta a Estimativa Preliminares de Preços juntada aos autos do Proad 3810/2023 sob o doc. n. 28;

Depreende-se que os preços finais estão condizentes com os praticados no mercado e vantajosos para a Administração, razão pela qual

ADJUDICO o objeto da presente Contratação Direta às seguintes empresas:

1. FV NAYLOR'S CURSOS E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ 19.895.610/0001-29, sendo:

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
1	6	304,63	1.827,78
TOTAL			1.827,78

2. AT CONSTRUÇÕES LTDA. - CNPJ 18.365.821/0001-97, sendo:

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
2	1	29,00	29,00
3	1	389,00	389,00
5	12	17,00	204,00
8	4	39,00	156,00



9	2	132,00	264,00
11	4	205,00	820,00
44	6	150,00	900,00
45	6	150,00	900,00
46	24	6,00	144,00
47	10	68,00	680,00
51	15	11,00	165,00
TOTAL			4.651,00

3. NORBERTO MONTEIRO DE PAULA MARTINS 141.413.176-32 - CNPJ 41.119.417/0001-55, sendo:

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
22	12	15,23	182,76
52	30	2,23	66,90
53	100	3,31	331,00
54	20	1,36	27,20
61	3	74,06	222,18
62	3	62,72	188,16
63	3	83,50	250,50
66	2	20,57	41,14
TOTAL			1.309,84

4. MX4 COMÉRCIO E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA. - CNPJ 34.909.547/0001-26, sendo:

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
7	6	750,00	4.500,00
TOTAL			4.500,00



5. **S&O DESCARTÁVEIS LTDA. - CNPJ 29.213.278/0001-29**, sendo:

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
18	30	29,99	899,70
29	70	24,99	1.749,30
30	50	24,99	1.249,50
33	60	21,95	1.317,00
49	6	81,47	488,82
TOTAL			5.704,32

6. **ELIANE RODRIGUES COELHO - CNPJ 47.981.917/0001-88**, sendo:

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
6	50	49,43	2.471,50
23	20	9,09	181,80
31	12	25,75	309,00
TOTAL			2.962,30

7. **MEDDY SOLUÇÕES INTEGRADAS EM SAÚDE LTDA. - CNPJ 40.929.669/0001-87**, sendo:

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
24	60	24,84	1.490,40
TOTAL			1.490,40

8. **RONILDO SILVA FERREIRA - CNPJ 38.072.714/0001-88**, sendo:

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
27	12	48,00	576,00
34	60	19,00	1.140,00

O valor total da presente contratação é de **R\$ 24.161,64**.

Os itens 4, 10, 12 a 17, 19 a 21, 25, 26, 28, 32, 35 a 43, 48, 50, 55 a 60, 64 e 65 restaram **fracassados**.



HOMOLOGO os atos do presente procedimento para que produzam os efeitos jurídicos necessários.

À SEOF para emissão das notas de empenho.

Ao fim, **retorne à área técnica** para que a Equipe de Planejamento da Contratação realize as providências relativas à realização da contratação dos itens fracassados, nos termos do art. 22 da Portaria Presi 337/2022.

Em 15-5-2023.

Fernando Schlickmann Oliveira Souza
Coordenador de Licitações e Contratos

